
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 62 del 09-08-2021

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2021
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO "PRO PENNA".

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di agosto alle ore 13:45, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 09.08.2021, acquisita al numero 0005340 di protocollo in pari data, con la

quale il Presidente dell’Associazione “ProPenna” chiede la concessione di un contributo per le attività

svolte nel corso dell’anno 2021, del valore di € 4.100,00;

CONSIDERATO che la domanda è completa degli elementi necessari per le valutazioni e,

pertanto, può essere ammessa ai benefici economici richiesti;

RILEVATO che, a termini del Regolamento Comunale, applicativo dell’articolo 12 della legge

7 agosto 1980, n. 241, i contributi possono essere concessi nella misura non superiore alla differenza

tra le spese e le entrate dichiarate nella domanda, ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento Comunale

per la concessione dei contributi;

RITENUTO di determinare, in conformità ai criteri contenuti nel Regolamento e alle

disponibilità di bilancio, il contributo da concedere all’Associazione senza scopo di lucro “ProPenna”,

con sede a Penna San Giovanni, nel valore di € 4.000,00;

CONSIDERATO che la spesa di euro 4.000,00 può essere finanziata al Cap. 2332 “Contributi

alla PRO LOCO ed altre Associazioni turistiche/culturali” (Cod. 07.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di

Previsione 2021;

VISTO l’articolo 6 del Regolamento comunale, contenente disposizioni in materia di

“Determinazione e concessione dei contributi”;

VISTI:

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- la legge 07.08.1990, n. 241;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi, ausili e vantaggi economici,

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.06.2006, in applicazione dell’articolo

12 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



ACQUISITI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1, e

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,

sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI CONCEDERE all’Associazione Pro Loco PRO-PENNA il contributo di € 4.000,00 per le

attività promosse e realizzate nell’anno 2021.

 3. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità di cui al Cap. 2332 “Contributi alla PRO LOCO ed

altre Associazioni turistiche/culturali” (Cod. 07.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione 2021.

4. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio interessato il compimento degli atti necessari per

dare esecuzione alla presente deliberazione.

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua

pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000,

n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 09-08-2021.

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2021
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO "PRO PENNA".

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 09-08-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 09-08-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 del 09-08-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 12.08.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005440

Reg. n. 368

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 12.08.2021.

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-08-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 09-08-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


